
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2947 – Páginas 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2022 – P.E. 033/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2022 – P.E. 033/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 361/2022 – P.E. 024/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 362/2022 – P.E. 024/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 363/2022 – P.E. 024/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 359/2022 – P.E. 033/2022-SRP - Processo Administrativo Nº 
4326/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-SRP. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: N. L. PEREIRA NETTO 
EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 34.046.603/0001-46. OBJETO: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de peças, acessórios, 
componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo 
com a característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em 
gozo de garantia original de fabricante, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação. VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais), conforme 
Lote 01 do Projeto Técnico, com desconto de 4,50% (quatro virgula cinquenta 
por cento), totalizando um valor final de: R$ 315.150,00 (trezentos e quinze mil, 
cento e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DO 
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT 

  

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

33.90.30.00 Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2022. 
Chapadinha (MA), 21 de Setembro de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 360/2022 – P.E. 033/2022-SRP - Processo Administrativo Nº 
4326/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-SRP. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: N. L. PEREIRA NETTO 
EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 34.046.603/0001-46. OBJETO: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação. VALOR TOTAL: R$ 263.980,20 (duzentos e sessenta e três mil, 
novecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DO 
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT 

  

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2022. 
Chapadinha (MA), 21 de Setembro de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 361/2022 – P.E. 024/2021-SRP - Processo Administrativo Nº 
0101,0272/2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: 
A. DOS SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob o n°  13.173.807/0001-78. OBJETO: 
aquisição gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração. VALOR TOTAL: R$ 60.251,42 (sessenta mil, duzentos cinquenta 
e um reais e quarenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07  – 
Secretaria Municipal de Administração, 02.07.00 – Secretaria Municipal de 
Administração, 04. 122. 0002. 2009. 0000 – Manutenção e Funcionamento da 
Sec. de Administração, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 
19 de Agosto de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de 
Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 362/2022 – P.E. 024/2021-SRP - Processo Administrativo Nº 
0101,0272/2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: A. DOS 
SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob o n°  13.173.807/0001-78. OBJETO: aquisição 
gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR 
TOTAL: R$ 36.356,28 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte 
e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 12.361.0013.2113.0 000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO - QSE 12.122.0002.2034.0 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. 
EDUCAÇÃO BÁSICA 12.361.0016.2046.0 000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS 
ENSINO FUNDAMENTAL – 30% 12.365.0015.2050.0 000 MANUTENÇÃO e 
ENCARGOS ENSINO INFANTIL – 30% 33.90.30.00 Material de consumo. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2022. 
Chapadinha (MA), 19 de Agosto de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 363/2022 – P.E. 024/2021-SRP - Processo Administrativo Nº 
0101,0272/2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: A. DOS 
SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob o n°  13.173.807/0001-78. OBJETO: aquisição 
gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR 
TOTAL: R$ 175.305,73 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e 
setenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO 10.122.0010.2056.00 00 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0010.2065.00 00 
MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2947 – Páginas 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

10.301.0010.2133.00 00 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - PAB 
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0010.2131.00 00 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 02.14 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0010.2153.00 00 ENFRENTAMENTO DA 
EMERGENCIA COVID 19 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 
19 de Agosto de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de 
Sáude. 

 
 


		2022-09-22T19:12:26-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




